وی افزود: نسل های قدیمی تر این شبیه ساز برای دانشگاه ها نیز استفاده شده
اســت و دانشگاه های هســته ای نیز می توانند برای تعلیم و آموزش از این واحد

شبیه ساز استفاده کنند.

ناسیونالیسم امنیتی و پوشش جهانی

سید محمد کاظم سجادپور در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می نویسد؛
برای اولین بار در تاریخ معاصر آلمــان، در ۱۴ ژوئن ۲۰۲۳ )۲۴ خرداد ۱۴۰۲(،
دولت این کشور، سند استراتژی امنیت ملی خود را در مراسمی خاص رونمایی
کرد. این ســند که در بیش از ۷۵ صفحه به گونه ای منســجم به رشته نگارش
درآمده اســت، نگرش آلمانی به امنیت خود، امنیت اروپائی و جهانی را روشــن
می کند. حدود ۱۵ ماه، تدوین این سند به طول انجامیده است.

در کمتر مسأله ای، این نگرش امنیتی آلمان در سند فوق الذکر، مانند تمرکز
اروپایی برجسته است. بسامد مفاهیم و واژه های مربوط به امنیت اروپایی در سند
اســتراتژی امنیت ملی آلمان، بیشتر از دیگر واژگان، مفاهیم و داده هاست یکی
از علت های این پدیده، تحول و دگردیســی امنیت اروپایی بعد از حمله روسیه
به اوکراین اســت. بی تردید، فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( نقطه عطفی است که
روسیه با حمله به اوکراین در امنیت اروپایی ایجاد کرد. در سند استراتژی امنیت
ملی آلمان، این دگرگونی و دگردیســی، بیش از هر پدیده دیگر، برجسته شده
است.